XI.

SENATUI POPULOQUE ATHENIENSI.

Aliis de rebus quibusvis prius etiam ad vos mihi scri-
 bendum esse putabam—neque enim id quoque ei, qui
 vestram rempublicam calamitas ademisset, ereptum arbi-
 trabar—, sed dare consilia, et negotiis alienis implicari, non
 parvæ incontinentiæ mihi esse videbatur in eo, qui admi-
 nistratæ reipublicæ tam graves dedisset pœnas, nisi quum
 et res postularet, et vos peteretis. (2) Alioqui ne familia-
 rium quidem aliquibus facile esse suadere existimabam, ne-
 dum civitati: et vobis esse alios qui reipublicæ dicendo
 agendoque consulere possent. Reliqui enim non paucos.
 Sed quia eorum alii obierunt, multi simili mecum calami-
 tate sunt conflictati, et respublica eorum a quibus guber-
 netur penuria laborat, — audio autem quosdam præ-
 sentes, quosdam etiam per literas turbare statum civi-
 tatis—, jam non recuso, ea quæ mihi e republica esse
 videntur qua sola ratione licet, per literas explicare.
 (3) Quodam me nunc etiam facere cum Macedonibus
 dicunt, et falsæ legationis aut Græciæ proditiæ etiam ab-
 sentem aliqui accusant, paratus sum ultra et Rhodum et
 universam Græciam fugere, si volent, et ad Persarum et
 Medorum regem proficiscar. Etsi me stare a Persis et Me-
 dis nemo unquam dixit, et omnium minime Demosthenes.
 Sed ne ibi quidem ea scribere desistam, quæ urbi profutura
 videbuntur, non gratificaturus vobis, ut alii quidam, sed
 libero moniturus. (4) Sciendum enim est, eos magistratus,
 qui magis objurgare vos, quam gratiam vestram aucupari
 videri volunt, maxime ad gratiam loqui, delecta ea assen-
 tandi via, quæ sub velamento libertatis delitescat—nam
 hæc est gratificandi civibus et ducibus via multo malitiosior—,
 quam ingressi quidam Athenis, me et adhuc apud
 vos superstitæ (sic enim mihi dicendum est), et nunc, quan-
 tum in vobis est, mortuo, vestram culpant ignaviam, ut
 qui nolitis imperare Græciæ, et ad principatum adhortan-
 tur, ut quem obtinere possitis. (5) Vos vero male debetis
 cum opinione ignaviæ videri Græcis imperare posse, quam,
 retenta vestra alacritate, viribus destitui. Audio enim,
 Alexandro defuncto, quosdam exhortari vos ad rerum no-
 varum studium: ego vero ea me vobis suadere vellem, qua
 in posterum prodesse. (6) Neque enim ignorabam, testor
 Jovem optimum maximum ceterosque deos, magnificum
 esse barbaros perpetuo oppugnare, et Græcos in libertatem
 vindicare, et hoc patrum etiam nostrorum fuisse institutum:
 verum, ut optima quæque velitis, id in vestris animis esse
 situm, ut autem exsequi etiam possitis, secunda etiam for-
 tuna vobis esse opus. (7) Existimabam igitur, vos quoque
 meminisse oportere, nos, etsi ad Athenienses scribamus,
 ad eos tamen scribere Athenienses, non apud quos rem-
 publicam Themistocles administravit, sed ad eos, qui, quum
 animis nihilo sint illis inferiores, non easdem habent ad ge-